
財団へのご寄付のお願い

＊財団の運営資金や助成プログラムの実施に必要な資金を、広く個人・法人のみなさまから年間を通じて集めています。
一定規模以上のご寄付の場合は、「冠基金」としてオーダーメイドの助成プログラムを設計することが可能です。

＊また、金銭だけではなく、不動産や物品の寄付・寄贈、相続に関わる寄付・遺贈もご相談ください。専門家と共に、
寄付者の方のご意志を伺いながら、より良い使い方をご提案します。

1．ご寄付の種類	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 　
1）助成事業への寄付

民間公益活動団体への助成事業に活用します。地域課題の解決と新たな価値創造に取り組む NPO や地域活動
団体、社会性ある事業などを応援するための寄付です。（手数料として 20％を運営費にいただきます）
※現在募集している助成プログラムについては、財団ウェブサイトをご確認下さい。

2）世田谷コミュニティ財団 運営応援寄付
世田谷コミュニティ財団の運営を応援するための寄付です。お預かりしたご寄付は財団の運営に活用し、助成プ
ログラムの開発や地域課題の発掘や共有、情報発信などのために活用させて頂きます。

2．ご寄付の方法		 	 	 	 	 	 	 	 　	 　	 　

1）クレジットカードの場合
「3. ご寄付の申し込み」のリンク先にある申し込みフォーム上にて、申し込みとお支払いを同時に完了できます。

　※選択肢に金額が設定されていますが、任意の金額（1,000 円以上）でのご寄付も可能です。

2）銀行振込・郵便振替の場合
「3. ご寄付の申し込み」のリンク先にあるフォームから申し込みの上、同ページ掲載の口座にお振込みください。
※お振込みにかかる手数料は恐縮ながらご負担頂けますようお願い申し上げます。

3）現金の場合
①メール（setagaya@scf.tokyo）にて事務局と日程調整頂いた上で、申込書とともにご持参ください
②現金書留で申込書とともに事務局へご郵送ください
　158-0094　東京都世田谷区玉川 2-21-1 二子玉川ライズ・オフィス 8 階 カタリストBA
　一般財団法人 世田谷コミュニティ財団

3．ご寄付の申し込み	 	 	 	 	 	 	 	 　	 　
以下のリンク先に記載のフォームにてお申し込みください。入金確認後、入金のお知らせ（ご希望の方には領収書）
を発行いたします。
※申し込みフォームが使えない方は、申込書がダウンロードできます。FAX かメールにてお送りください。

http://bit.ly/scf-donation

4．お問い合わせ	 	 	 	 	 	 	 	 　	 　
一般財団法人 世田谷コミュニティ財団
TEL：03-4405-2022　FAX：020-4664-1218
E-mail：setagaya@scf.tokyo　URL：http://scf.tokyo/

（注意事項）
＊世田谷コミュニティ財団は一般財団法人です。会

費・寄付について、現時点で寄付控除等の税制
面でのメリットはありません。

＊本会費が返金されることはありません。


